INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                  Excelentíssimo Senhor Presidente,

               Indico, por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a
realização dos serviços de nivelamento e encascalhamento na Rua Waldemar Magalhães, n°2016 (em
frente à casa de ração Leão Forte), no bairro Jardim Itapel.

Justificativa:

             Morador da via pública mencionada entrou em contato com o vereador por meio das redes
sociais e solicitou a realização dos serviços indicados, pois a via apresenta buracos que estão retendo a
água da chuva, ocasionando alagamentos e obstruindo a via.

Diante do exposto, solicito ao Executivo Municipal que tome as providências para a realização dos
serviços de nivelamento e encascalhamento, priorizando a segurança e o bem-estar dos munícipes.
Espero contar  com o apoio dos demais  vereadores para a aprovação e o encaminhamento dessa
propositura ao Executivo Municipal, a fim de que as melhorias necessárias sejam realizadas o mais breve
possível.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de março de 2024.

“Indica  ao  Executivo  os  serviços  de
nivelamento  e  encascalhamento  na  Rua
Waldemar Magalhães, n° 2016 (em frente à
casa de ração Leão Forte), no bairro Jardim
Itapel.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-08T14:14:39-0300